DECRETO Nº 124/20, DE 24 DE SETEMBRO DE 2020.

Dispõe sobre autorização para o Executivo Municipal proceder à abertura de um Crédito Adicional por Transposição, nos termos constantes da Lei Municipal nº 4.747, de 24 de setembro de 2020, que específica.

MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

  Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura, na Divisão de Contabilidade e Orçamento da Prefeitura Municipal de Capão Bonito, Estado de São Paulo, de um Crédito Adicional por Transposição no valor de R$ 982.000,00 (Novecentos e oitenta e dois mil reais), necessários para atender despesas com: Sentenças Judiciais, Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil e Obrigações Patronais, que onerará as seguintes dotações do Orçamento vigente:
	02.00.00

02.06.00

02.06.05
28.846.0008.0004
                                                     3.1.90.91
28.846.0008.0006
                                                     3.1.90.91
                                                     4.4.90.91
02.07.00
02.07.02
12.365.0009.2061
                                                     3.1.90.11
02.08.00

02.08.01

10.301.0015.2092
                                                     3.1.90.11

                                                     3.1.90.13

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO. . . . . . . . .
	PODER EXECUTIVO (P. M)

SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ENCARGOS ESPECIAIS DA PREFEITURA
PAGAMENTOS DE PRECATÓRIOS NAT. ALIMENTAR
SENTENÇAS JUDICIAIS
SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.    204                   R$     87.000,00

PAGAMENTOS DE REQUISITÓRIOS DE PEQUENO VALOR
SENTENÇAS JUDICIAS
SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.    206                   R$   250.000,00

SENTENÇAS JUDICIAS

SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.    207                   R$     32.000,00

SEC. MUN.EDUCAÇÃO, CULTURA. ESP. E TURISMO
DIVISÃO DE EDUCAÇÃO BÁSICA

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA/CRECHES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.    272                   R$     93.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

GESTÃO DO FUNDO MUNIC. SAÚDE/ATENÇÃO BÁSICA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.    434                   R$   300.000,00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SUPLEMENTAÇÃO. . . . .  F.    435                  R$   220.000,00

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . .                 R$   982.000,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recursos provenientes das reduções das seguintes dotações do Orçamento vigente:
	02.00.00

02.06.00
02.06.05
28.843.0008.0001
                                                     4.6.90.71
28.846.0008.0005
                                                     4.4.90.91

02.07.00

02.07.02

12.365.0009.1019

                                                     4.4.90.51
02.08.00
02.08.01

10.301.0015.2093
                                                     3.1.90.04
10.302.0015.2098
                                                     3.1.90.11
                                                     3.1.90.13
10.304.0015.2102
                                                     3.1.90.11

TOTAL DA REDUÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . .
	PODER EXECUTIVO (P. M)

SEC. MUN.  DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ENCARGOS ESPECIAIS DA PREFEITURA
PAGAMENTO DA DÍVIDA PÚBLICA
PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA
REDUÇÃO. . . . . . . . . . . . .F.     200                   R$  337.000,00
PAGAMENTOS DE PRECATÓRIOS  DEMAIS INDENIZAÇÕES
SENTENÇAS JUDICIAIS
REDUÇÃO. . . . . . . . . . . . .F.     205                   R$     32.000,00

SEC. MUN.EDUCAÇÃO, CULTURA. ESP. E TURISMO

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO BÁSICA

REFORMAS E AMPLIAÇÕES/ PRÉ-ESCOLA
OBRAS E INSTALAÇÕES

REDUÇÃO . . . . . . . . . . . . F.    251                   R$     93.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EQUIPES DA SAÚDE DA FAMILIA

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

REDUÇÃO. . . . . . . . . . . . .F.     453                   R$   300.000,00
ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
REDUÇÃO. . . . . . . . . . . . .F.     473                   R$   150.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

REDUÇÃO. . . . . . . . . . . . .F.     474                   R$     20.000,00

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

REDUÇÃO. . . . . . . . . . . . .F.     487                   R$    50.000,00

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          R$  982.000,00

      Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                  Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 24 de setembro de 2020.
       MARCO ANTONIO CITADINI
Prefeito Municipal

Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.

1